by tenure from parliament, behoved to add

a luftre to the lords of parliament, and fiiii

a greater luilre to the earls, who took place

of them. And as by this time an earldom

was confidered as a family-dignity, as well

as was a baronage by creation, the earls

could not fail to preferve their fuperior

rank in the minds of the people, as well as

they did in the rolls of parliament,, -

King Robertas charter to Ranulph 'Earl

of Murray,

Obertus, Die gratia, Rex Scotoruniv

omnibus probis bominibus torius terrre

fu;^; falutem. Sciatis, nos dediirc^eoncefTiiTe^

- I 3.
'

ct
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ct hac prsefentl carta noflra confirmafle,

Thomse Ranulpho, Militi, cliIe£i:o ncpoti

Eoflro, pro homagio et fervitio fuo, omnes

terras noftras in Moravia, {Icut fuerunt in

nianu Domini Alexandri Regis Scoriae pr^-

decefloris noflri ultimo defunfti, una cum

omnibus aliis terris adjacentibus, infra metas

et divifas fubfcriptas contentis, incipiendo,

' -videlicet, ad aquam de Spec ficiit cadit in

mare" ; et (ic afcendendo per eandem aquam,

includendo terras de Fouchabre Rothe-

r^avksr Rothays et Bocharine, per fuas redas

metas et divifas, cum fuis pertinentiis ; et

iic afcendendo per dici:am aquam de Spec

ufque ad marchias de Badenach ; et fie in-

cludendo omnes terras de Badenach et Kyn-

cardyn,etde Glencarn, cum pertinentiis, per

fuas reflas metas et divifas; et fie fequendo

iTiarchias de Badenach ufque ad marchiam

de Louchabre ; et fie includendo terras de

Louchabre, de Maymez, de Lezharketh, de

Glengarecb, etde Glenelg, cum pertinentiis,

per fuas re61as metas et divifas; ct fie fequen-

do marchiam de Glenelg ufque ad mare

Tcrfus occidentem ; et fie per mare ufque

ad maixhias boreales Ergadice, quae efl Co-

nVuis
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mitis de Ros ; et fie per marchias illas ufque

ad marchias Roffise; et fie per marchias

Rofijse qiioiifque perveniatur ad aquam de

Forne ; et fie per aquam de Forne quoufque

perveniatur ad mare orientale : Tenendas

et habendasdi<^o Thomse, et heredibus fuis

mafculis de corpore fuo legitime procreatis

feu procreandis, de nobis, et heredibus noftris,

in feodoet hereditate, in libero comita-

TU, ac in libera regaiitate, cum quatuor

querelis ad coronam noRram regiam fpe-

stantibus ; et cum omnibus placitis et quere-

lis, tarn in communibus indiftamentis, quam

in brevibus placitabilibus ; et cum omnibus

aliis loquelis quibulcunque ad liberam rega-

litatem pertinentibus, vel ahquo modo per-

tinere vaJentibus, adeo libera, quiete, ple-

narie, et honorific^, ficut aliqua terra infra

regnum noftrum, in regaiitate, liberius, pie-

I>ius, quietius^ aut honorificentius, dari po^

terit aut te^ieri ; una cum magna cuftuma

noftra burgi de Invernis, etcoketo ejufdem,

et hbertatibus fuis in omnibus, excepta tan-

tuiijtiiodo parva cuftuma di(51:i burgi ; cum
plenariapote{lateattachiandi,accufandi,etin

omnibus minlTirandi ac judicandi omnes

iilas
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illas di61:i vicecomitatus injurias, dampna feu

praqjudicia facientes indebite cuftumae prae-

6\dL2e, adeo libere in ominibus, ficnt nos

vel aliquis miniftroruni noftrorum ipfos at-

tachiare, accufare, miniftrare feu jiidicare

potuimus, feu poterit, in praemiflis; et quod

di(5lus Comes, et hseredes fui, amerciaments,

excaetas feu forisfa£luras inde contingentes^

adeo libere et quiete habeant et poflideant

in futurum, (icut nos, feu aliquis praedecellb-

rum noftrorum, di^laamerciamenta, excaetas

feu forisfa£luras,aliquo tempore habuimus,

Quare vicecomiti noRro de Invernis, et ba-

livis fuis, ac praspofitis et balivis di£li burgi

qui pro tempore fuerint, ac ceteris quorum

intereft, firmiter praecipimus et mandamus,

quatenus pr^fato Comhi, et heredibus fuis

praedi£i:is, ac fuis miniilris, (intintendenteset

refpondentes, confulentes et auxiliantes, fu-'

per his, (i necefse fuerit, noftra regali poten-

tia invocata, fine aliquo alio mandato noflro

fpeciali interveniente. Volumufque et con-

cedimus, quod di£i:us Thomas, etheredes fbi

praedi£li, habeant, teneant, etpofTideant dic-

tum comitatum, cum nanerio de Elgyn,

quod pro capital! nianfione comitatus Mo-
ralise
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ravise de cetero teneri Yolnmns et vocari,

€t cum al'iis omnibus maneriis, biirgis, villis,

thanagiis, et omnibus terris noftrisdominiciSj

firmis, er cxitibus infra pra^diflas metas con-

tentis, cum advocationibusccclellarum, cum
f'eodis et forisfafluris, cum iilvis et foredis,

moris et marefiis, cum viis et femiris, cum

aquis, flagnis, lacubus, vivariis, et molendi-

nis, cum piicationibus tarn maris quam aqu^

dulcis, cum venationibus, aucupationibus, et

avium aeriis, cum omnibus aliis libertatibuSj

commodiratibus, ayfiamentis, et juftis perti-

nentiis fuis, in omnibus, et per omnia, tarn

non nominatis quam nominatis: quibushe-

redibus di£^i Thomae mafculis deficientibus,

quod abfit, volumus, quod di£lus comitatus

ad nos, et heredes noftrcs, libere et integre,

ac fine aJiqua contradi(Slione, revertatur. Vo-

lumus etiam et concedamus, pro nobis et he^

redibus nofiris, qucd omnes barones et

libere 'tenentes di£^i comitatds, qm ds no-

bis et praedeceflbnbus noflris in capite te*-

-nuerunt, et eorum heredes, di6i:o Thomas, et

heredibus fuis prsedi^lis, homagia, fideli-

tates, fe6las curiae, et omnia alia fervitia

faciant, et baronias et tenementa fua, de

ipfop
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jpfb, et heredibus fuis praediclis, de cetcro te-

neant : falvis tamen baronibns et libere*

tenentibiis pr^diftis, ac eorum heredibus,

juribus et libertatibus curiariim fiiarum

hadlenus juite ufitatis. Volumiis infnper

et concedimus, quod bnrgi et burgenfes fui

de Elgyn, de Fores, et de Invirnarne, eaf-

dem libertates habeant et exerceant quas

tempore Domini Alexandri Regis Scotiae

praedi6ti et nodro habiierunt; hoc folum fal^

YO, quod de nobis tenebant fine medio, et

nunc de eodemComite teneant. cum eifdera

libertatibus. Salvo etiam nobis, et heredibus

noftris, in hac donatione nofrra, burgo noftro

de Invirnefs, cum loco caftelli et terris ad

di6lum burgum pertinentibus, cum pifca-

tione aquse de Nifs, et cum molendinis

aquae ejufdem, cum fequcla di6li burgi, et

terrarum ad ipfum burgum tantummodo per-

tinentium : et Talvis nobis et heredibus nodris

lidelitatibus epircoporum,abbatum, priorum,

et aliorum prselatorum ecclefiae Moravien-

fis, et advocatione feu jure patronatus eccle-

fiarum earundem, et eorum flatu, in omnibus

quem habuerunt tempore Regis Alexandri

prsedidi, et aliorum praedeceilorum noHro-

rum
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rum Regum Scotiae: excepto quod homines

eorundem citati per nos ad defenfionem

regni noftri intendant vexillo, et fequi tene-

antur vexillum dlfti Thomee Comitis, et lie-

redum fuorum praedi<5lorum, una cum aliis

qui vexillum Moravice fequi folebant anti-

quitus : faciendo nobis, et heredibus noftris,

di£lus Thomas, et heredes fui pr£edi£li pro

<ii£l:o comitatu, fervitium o£lo militum in

exercitu noflro, et Scoticanum fervitium, et

anxilium de fingulis davacis debitum et

confuetum, tantummodo, fine fe£la curise

ad quamcunque curiam noftram facienda.

In cujus rei teftimonium, praefenti cartse

noftrse figillum noflrum pr^cepimus appo-

ni. Teftibus Venerabilibus Patribus Wil-

lelmo San£li Andrece, Willelmo Dunkel-

denfi, Henrico Aberdinenfi, Die gratia,

Epifcopis; Bernardo Abbate de Aberbro-

thock Cancellario no{lro,Malcolmo Comite

Levenox, Gilberto de Haya, Roberto de

Keth Marefcallo Scotise, Alexandro Mar-

gus et Henrico de San6lo Claro, Militibus.

Diploma
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"
Diploma of an Earldom^ containing th

form of Beltings &c.

JAcoBUs, Dei gratia, Rex Scotorum,

omnibus probis hominlbus totius terras

fuas, clericis et laicis, falutcm. Cum di-

ItdiMS nofter confanguineus Robertus Do-

minus Seytoun, ex clariflima & illuftrifTi-

ma ftirpe vetnftaque de Seytoun familia de-

fcenderit, quse multis abhinc feculis per no*

flros felicis memorise praedeceflbres optimo

dominorum merito dignitatem et honorem

liberi baronis ct domini pariiamenti regni

noftri Scotias confequuta eft ; cumque ma-

jores dicli confanguinei noftri, in omni officio

et fidelitate verfus nos et praedeceflbres no-

flros firmiter permanferint; idemque con-

fanguineus nofler antecedbrum fuorum me-

rita non foJum adsequaverit, led etiam exi-

miis fuis virtutibus ita de nobis meritus (It,

ut regalis noflri flatus ac muneris dignitas et

munificentia poflulent ne patiamur eum et

fuccedbres fl^os meritis honoribus et clari-

tudine deftitu:, fcdi potius ut egregie fa£lis

honor etiam et claritas accedat j Noveritis

igitur
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igltur nos, de conGIio procerum, et digni

regnl noftri primatiim, exigentibus prasmif-

fis, creade, ordinade, condituiile, et erexide,

tenoreqne prasfentiuai creare, ordinare,

conftltuere, et erigere antediflum confan-

guineum noftrum Robertiim Dominiun

Seytoun, et heredes fuos mafculos, Comites

de Wentoun ; eidemqne Roberto, ac here-

dibus fuis pr^di^lis^nomen, (latum, gradum,

titulum, honorem, et dignitatem Comitis de

Wentoun, in omnibus et fingulis prseminen-

tiis, dignitaiibus, honoribus, et ceteris qui-

bufcunque ejufiiiodi Piatui Comitis de Wen-

toun pertinere feu fpe£lare valenribus,

daraus et concedimus : ipfumque di^uni

Robertum, et heredes fuos priedi£los, hu-

jufir.odi (latu, gradu, titulo, honore, et dig-

nitate Comitis de Wentoun, per cin^lurani

gladii, ac unius capp« honoris, et dignitatis,

et circuli aurei circa caput podtionem, infig^

nivimus, invedivimus, et realiter nobilitavi-

mus. Tenend. et habend. nomen, datum,

titnlum, gradum, honorem, et dignitatem

Comitis de Wentoun pr^didi, cum omnibus

et fingulis pr^eminentiis, honoribus, et ejuf-

modi ceteris quibufcunque datui Comitis

K de
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de Wentoun pertinentibus, feu fpe£lantibus,

prsefato Roberto Comiti de Wentoun, et

heredibus fuis pr^di£lis, in omnibus et

fingulis parliamentis noftris, heredum et

fuccefTorum noftrorum, publicifque con-

ventionibus et comitiis, infra di6lum noflrum

regnum Scotiie tenendis ; necnon ut habeant

ejufmodi voces, praseminentias, dignitates,

flatus, honores, et loca, in omnibus, qu^

aliquis comes diS:\ regni noftri ante hsec tem-

pora melius, honorificentius, et quietiua.

habuit, feu ufus gavifus fuit, vel in prae-

fenti gaudet et utitur : et quod di£lus Ro-

bertus, et heredes fui praefati, fuccefTive vo-

citentur et nuncupentur Comites de Wen-

toun perpetuo in futurum, et quilibet eorurn

vocitetur et nuncupetur ; ac ut comites par-

liamenti, et regni noftri antedi£ti tra£len-

tur, teneantur, et reputentur, ac quilibet

eorum fucceffive trafletur, teneatur, et re-

putetur. In cujus rei teftimonium, prae-

fentibus manu noftra fubfcriptis, magnum

figillum noftrum appendi mandavimus. Ex

area noftra Sancruciana, die decimofexto

Novembris, anno Domini millefimofexcen-

tefimo, coram his teftibus, praedile<5i:is noftris

con(anguineis
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confanguineis et confiliariis, Joanne Mar-

chione de Hamilton, Comite Arrani^, Do-

mino Evanj &c.; Joanne Comite de Mon-

troifs, Domino Graham, &c. Cancellario

noftro ; GeorgioMarifcalli Comite, Domino

Keyt, Sec. regni noiiri Marifcallo : dile£l:is

noflris famiiiaribus confiliariis, Domino

Jacobo Elphinilon de Barntoun, Milice,

noftro Secretario ; Ricardo Cokburne ju-

niore, de Clerkintoun, noftri Secreti Sigilli

Cuflode, Milite; Magiftro Joanne Skene,

noftrorum Rotulorum, Regiflri, acConfilii,

Clerico ; Domino Joanne Cokburne de Or-

meftoun, Milite, noftrjs Juiliciarise Clerico ;

Magiflro Willelmo Scot de Elie, noftrse

Cancel larice Dire£lore»

Jacobus R,.

Diploma of an Earldom of a later date^

without any of the above forms,

A Nna, Dei gratia, Magn^e Britannire,

^ ^ Francice, et Hibernife, Regina, Fidei-

qneDefenfor; Omnibus probis hominibus,

K 2 ad
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ad qiios praefentes liter^e noftr^ pervenerint,

falutem. Qiiandoqiiidem noS; regio noftro

animo perpendentes, nos noftrofque regios

antecedbres perpliirimafidelia fervitia a no-

bili et antiquia familia de Argylc accepide,

toties agnota in diplomatibus, aliifqne niagni

momenti commiffionibiiS; er mnneribus pin-

rimis hac prcEclara familia ortis. conceda,

et quae non minus (ibi ipiis honorem,

et patri^ commodum trlbuendo, qiiam

nobis nofcrirqiie regiis antecedbribus ap-

Drobantibus, geita facre; benigne flatui-

mus, non folun:i fervitiorum quas ha61enus

egregie pr^ftitcrunt, memoriam retinere,

fed etiam eos ulteriiis excitare et animare,

base facia profequi et repetere, quae nobis

nunc placet remunerare, durabilem et in-

fignem regii noftri favoris chara6terem con-

ferendo, in ddeiidlmum noflrum Concilia

-

rium Dominum Archibaldum Campbell,

fratrem germanum Joannis Ducis de Av-

gyle, ejufque heredes poftea expredbs, qui

muneribus dbi hadlenus commidis fideliter

et diligenter fundus eft : Noveritis igitur

nos, tanquam folus author et fcaturigo ho-

noris, fecide, conflituide; et creade, ficuti

- nos,
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nos, per has noflras patentes literas, facimus,

conftimimus, et creamus, di£lum Dominum

Archibaldnm Campbell, Comltem, Yice-

comitem, etliberum Parllamenti Dominum,

intitiilandum et defignandnm Comitem et

Vicecomitem de Iflay, et Dominum Oran-

fay, Dunoon, et Arrofe, omni tempore fu-

turo : Dando, concedendo, et conferendo,

di£l:o Domino Archibaldo Campbell, ethe-

redibus mafculis ex fuo corpore procreari-

dis, titulum, honorem, ordinem, gradum,

et dignitatem Comitis, Vicecomitis, et liberi

Parliament! Domini, ut diflum eft ; cum
plenaria admodnm poteftate et authoritate

rlli, ejufqne antedi6lis, eundem, cum omni-

bus et fingulis prcerogativis, pr^cedentiis,

praseminentiis, et privilegiis eo fpetflantlbus,

poflidere et frui, quibufcum nos eundem

Dominum Archibaldum Campbell, ejuique

antedi^los, nobilitamns et invefiimus; fpe-

ciatim vero cum libero fuffragio in parlia-

mento. Tenend. di£]:um honoremj ordinem^

dignitatem, et gradum Comitis, Vicecomi-

tis, et liberi Parliamenti Domini, cum om-

nibus praerogativis, praeeminentiis, et pri-

vilegiis eo fpe^lantibus, per eundem Do^

, K 3 rainmii
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minnm Archlbaldum Campbell, cjufque an-

tediclos, de nobis, noflrifqiie regiis fuc*

cefibribus, in omnibus pariiamentis,ordinum

eonventibus, generalibus confiiiis, aliifque

congreflibus quibufcunqiie, publicis feu

privatis, in diclo regno noiiro, tarn plenarie

adeoque libere, in omnibus refpedtibus, quam

quivis alius comes, vicecomes, et liber

parliamenti dominus, fiaiiii titulo, honore,

et dignitate, cum univerfis piiviiegiis aliifque

€1 fpeflantibus, ufus et gavifus ell, feu quo-

vis tempore pr^terito,^ prsefenti vel futuro^

uti et gaudere potent, Leoni porro armo-

rum Regi, ejufque fratribus foecialibus,

jmperamus, m prsefato Domino Archibaldo

Campbell, nunc Comiti delflay, talia pri-

oribus infigniis ejus gentilitiis additamenta,

qualia hac occafione expediens et conve-

niens videbitur, dent et pr^fcribant. Et

declaramus et ordinamus bafce noftras pa-

rentes literas, magno noftro (igillo munitas,

adco validas et efficaces fore, di£lo Domaino

Archibaldo Campbell, ejufque antedi£l^s,

pro poiTidendo prsdi£i:o titulo, honore, et

dignitate, ac fi cum omnibus ritibus et fo-

lemnitatibus, limilibus octafionibus per prius

uGtatis.;^
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ufitaiis, ille ejufque invefliti et inauguratt

client; quocircadifpenfavimus, perque prge-

rentes in perpetuum difpenramus. In cu-

jns rei tedimonium, prcefentibus magnuni

figillum noflriim append! mandavimns. A-
pud aulam noflram de Kenfingtoun, decinio

nono die menfis Oclobris, anno Domini

yniillefimo feptingcntefimo fexto, et anna

regni noftri quinto.

Per fignatiiram manii S, D. N. Regince

f^jprafcripta?.

Diploma of a Lord of Parliament,

/^^Arolus, Dei gratia, Magnae Britannias^,.

^^ Francis, et Hiberni«, Rex, Fideique

Defenfor: Omnibus probis hominibus fuis

ad quos pr^efentes liters pervenerint, falu-

tem. Sciatis, quia nos conGderantes dile6Luni

noftrum Dominnm Jacobum Sandilands de

St Monance, Militem, ejufque prsdecef-

-foreSjpraeclarosetiliuftres vires, acproboset

fideles fubditos, illuftriiTimis noftrisprogeni-

toribus ede et fuiHe^ et muita praeclara ob-^
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fequia et fervitia nobis, etnoflrisprasclarif-

fimis praedeceflbribus ReglbusScoti^jetern^

memoris, in eorum emolumentum, ac rei-

public^ di£ti rcgni nofiri incrementam, om-

nibus temporibus retroaftis, tarn tempore

pads quam belli, pr^^ftitifle ; et nos, e re-

gia nodra et gratiofa beneficentia, volentes

animura addi diflo Domin'p Jacobo Sandi-

lands, ad infiftendum veftigiis illuftrorum'

ejus prsdecefTorum, quoad fervitia et ob-

fequia nobis, et pofteris noflris, pr^^llanda,

conferendo in eum titulum, dignitatem, et

ordinem fubfcriptam, tanquam fpecialetn

tederam regiinoflri favoris, cum di6tus Da-

minus Jacobus ex antiqua et fplendida fa-

milia de St Monance oriundus (it, cui pra

pr^fente luculentT opes fuppctuntadobe-

iindum et fbvendum ordinem et gradum

Domini, infra dictum regnum noiirum, omni

tempore futuro : Igitur, pro diverfis aliis

magnis ref[)e£tibus, caufis, et rptionibus, nos

moventibus ex authoritate nodra regali,v

et poteftate Fegia> dedimus, concellimus, et

difpofiiimus, tenoreque pr^efentiumdamuS)

eoncedimus, et difponimus, memorato Do-

mino Jacobo Sandiiands^ ejufque heredi-

bus
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bus mafculis ex corpora fiio legitime pro-

creatls, feu procreandis, titulum, ftilum,

gradum, locum, honorem, dignitatem, et

nobilitatis ordinem, Domini ; ac damns,

concedimus, volumus, decernimus, et or-

dinamiis, quod ilie, ejufque hseredes et

fucceffbres prsdiffi, indigitabuntur, defigna-

buntur, vocitabuntur, etnominabuntur, Do-

mini de Abercrombie, omnl tempore futuro,

cum loco et fuffragio in omnibus publicis

et privatis conventibus, parliamentis, fimi-

liter adeoque liberc in omnibus refpe£tibus

jficut quicunque alius liber dominus aut bare

parliamenti infra di^lum regnum noflrum
j

una cum omnibus privilegiis, dignitatibus,

et immunitatibus quibufcunqe, ad fimilem

locum rpe6i:and. et pertinen. ; cum po-

teftate memorato Domino Jacobo, ejuf-

que heredibus mafculis antedi<5lis, gauden-

di et fruendi di6lo (lilo, loco, ordine, ho-

nore, et dignitate Domini, omnl tempore

futuro ; cum omnibus pr^cedentiis, prse-

minentiis, privilegiis, immunitatibus, aliifque

commoditatibus, eo competentibus, in om»-

nibus noftris, et fucceObrum noftrorum, par-

liamentis^ conventibus, confiliis, aliifque

locis^
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locis, vel a£lIonibus qiiibufciinque, privatis

feu publicis ; ac utendi, gaudendi, et fru-

endi jure fuffragii, prasrogativts, gradus et I

loci, ac flatus domini et baronis, in omnibus,

ficut quicLinque alius ejufdem flatus gavifus

efl, et polledit, aut de prasfenti polledit et

gaudet; quodque di^lus Dominus Jacobus,

ejufque heredes mafculi, et eorum finguli,

fuccefFive defignentur et indigitantur Do-

mini de Abercrombie perpetuo ; utque fic

reputentur, habeantur, et agnofcantur, ac

omni honore et reverentia dominis parlia-

menti competentibus afficiantur. In cujus

rei teflimonium, praefentibus magnum fi-

gillum noflrum apponi pr^ecepimus, apud

Carifbrook, duodecimo die menfis Decem-

bris, anno Domini millefimo fexcentefimo

quadragefimo feptimO; et anno regni noflri

visefimo tertio.

Creation of Patrick Lord Halts to the dig-

nity of Earl of Bothvile,

N parliamento excellentiffimi Principis,

ac Domini noflri metuendifTimi, Domini

Jacobi
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Jacob! Quarti, Dei gratia. Regis Scotorum

illuftriflimi, tento apud Edinburgh, in

prsetorio ejufdem, die Veneris, decimo fep-

timo die menfis O^lobris, anno Domini

millefimo qnadringentefimo o<5loge(]mo oc-

tavo, coram prsefato fupremo Domino

nofiro Rege, ibidem perfonaliter fedente.

Quo die, idem fupremus Dominus nofter

Rex, in eodem parliaraento, pr^efentibus

fuis tribus ftatubus, etcum eorundem con-

fenfu, favore, et confiiio, fua regia Maje-

ftas recognofcens, divino numine, fe regni

faftigia et prxeminentias, herediratis jure,

fufcepide, idque fui officii ede nofcatur vi-

ros nobiles qui fuo honori, et reipublicce

dignitati, plurimum affuerunt, pr^miis tol-

lere, et ad altiores dignitates elevare, quo

alii fui fubditi nnius virtutem imitantes, fe

ad fimilia prseparent, et remunerationis offi-

cio difponant ; fua, ea propter, facra Maje-

flas regia,volens viros virtuteprseditos, regali

raunificentia et liberalitate, nobilitatis pro-

iprietate nitefcere, dominium de Bothvile

fecit et erexit in unum liberum comitatum,

pro perpetuo, futuris temporibus, Comita-

tum
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turn de Bothvile nimcupandum ; et di6^o

comitatui dominium de Creightoun; cum

tenentibus, tenandriis, et libere tenendum

fervitiis, de Bothvile et Creightoun pr^dic-

tis, una cum advocationibus et prsfenta-

tionibus prsepofiturarum, prsebendarum, et

capellaniarum de Bothvile et Creightoun,

una cum pifcationibus aquae de Clide, et

quadraginta mercatis terrarum Forcftse de

Bothvile, cum omnibus aliis fuis pertinen-

tibus, dependentibus, juribus, et annexis,

univit et incorporavit: Et eundem comita-

tum de Bothvile, cum dependentibus, an-,

nexis, et pertinentibus antedi£lis, fuo di-

ie£lo familiari confanguineo et confuli Pa-

tricio Domino Halis, pro fuo fideli legali-

tate, obfequio, et obedientia pr^ftitis ; et,

in compenfatione laboris et expenfarum,-

dampniij virs et hereditatls periculi, oh

regium honorem fumptorum, pro regia fe-;

renicate, et reformatione juftitis privorum,j

confilio oppredb, concefHt et donavit in

fuo parliamento pr^dldco: eundem Patri-

cium Dominum Halis in Comitem creavit,.

et Comitis titulo decoravit, per prscin6lio-J

nem gladii, ut moris eftj ita quod ipfe,

et
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et fai heredes/ pro perpetuo, futurls tern-

poribus, Comites de Bothvile vocentur,

Comitifque dignitate ftilgeant.

Ratificalion of Alexander Earl of Glen-

cairn^s patent,

/^"^Arolus, Dei gratia, Magnse Britannice,

^^ Francise, et Hibernise, Rex, Fideique

Defenfor : Omnibus probis hominibus totius

terrse fu^E, clericis et laicis. Sciatis, quia nos

compertum habentes, quod quondam nofter

illuftrifTimus attavus Jacobus Tertius, Dei

gratia, Rex Scotorum, perennis memorise,

per fuas literas patentes fub fuo magno (i-

gillo, de data, apud Edinburgum, vigefimo

o£lavo die menfis Maii, anno Domini mii-

lefimo quadringentefimo oftogefimo oftavo,

expeditas, pro caufis inibi fpecificatis, dedit

et contulit in quondam Alexandrum Comi-

tem de Glencairn, Dominum Kilmaires,

praedecedbrem prsediledti noflri confangui-

nei Willielmi nunc Comitis de Glencairn,

Domini Kilmaires, titulum, honorem, et

dignitatem Comitis de Glencairn, Domini

L Kilmaires,
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KiJmaires, omni tempore affataro niincu-

pandi, prout didse literce patentes, de data

prgedicla, latius proportant; idque, fecundum

eafdem, prsefatus quondam Alexander Co-

ines de Glencairn, fuique fuccedbres, con-

tinue, a data pr3sdi(fia literarum pa^tentium

di61arum, honore et dignitate Coraitis de

Glencairn fruebantur, et fie per noflrosno-

biliffimos progenitores in parliamentis, con-

ciliis publicis, conventibus, et comitiis,

seriimabantur ; et nos memoria noftra re-

colentes bonum, gratum, et fidele fervi-

tium, nobis, et illuitrifTimis noftris pr^de-

ceffbribus, per di£i:os Comites de Glencairn,

fuofque pr^deceflbres, omnibus tempori-

bus elapfis, abfque aliqua violatione fidei

aut interruptione, praefiitum et impenfum :

Idcirco nos, nunc diu poll nollram perfec-

tam cetatem viginti quinque annorum com-

pletantLir,et poft omnesnoftrasrevocationes,

tarn fpeciales quam generales, ratifica-

viMUS, approbavimus, et confirmavimus,

tenoreque praefentium, ex noftra fcientia

proprioque motu, ratificamus, approbamus,

ac pro nobis et fuccellbribus nodris, pro per-

pctuoconfirmamuS; pr^fatas literas patentes,

per
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per di£i:um quondam Jacobum Tertium Sco-

torum Regem, fub fuo magno (igilio; datas

€t conceiTas pr^fato quondam Alexandro

Comiti de Glencairn de prsefatis, tltulo, ho-

nore, et dignitare Comitis, cum omnibus

aliis Uteris pateniibus, fcriptis, et evidentiis,

prisfato quondam Alexandro Comiti de

Glencairn, vel alicui ipfius prasdeceflbrum

aut ruccefTorum^ quoad attinet didlum ho-

norem et dignitatem Comitis tantummodo,

datis et conceflis, in omnibus et (ingulis

punflis, arciculis, ciaufulis, et circumftantiis

quibufcunque : Ac volumus et concedimiis,

et pro nobis et fucceUbribus noftris decerni-

mus et declaramus, Quod hisc pr^efens

noilra generaiis ratificatio eft et erit tam va-

iida, efEcax, et fufficiens, ac fi prsediclas

liters paten tes, de verbo in verbum, prcB-

fentibus inferentur j quocirca nos difpenfa-

vimus, tenoreque pr^fentium difpenfamuSp.

nuncetinperpetuum : Pr^terea volumus et

concedimus, ac pro nobis et fijccefloribus

noftris decernimus et declaramus, Quod
prsefatse literse patentes, fa6l^ et concefe

per di£i:um quondam Jacobum Tertium,

Scotorum Regem, didio quondam Alexan

L 2
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dro Comiti de Glencairn, et hsec prsefens

noftra ratificatio eariindem fnnt et ernnt va^

lidiim, perfe£lum, etfufliciensjns et tltulns,

unde prcefatns Willielmns nunc Comes de

Glencairn, heredes fui et fuccedbres, omni

tempore futuro, libere, quiete, et pacifice,

prsefatls honcre et dignitate Comitis, fecun-

dum validitatem prGediclarnm literarum pa-

tentium, friienturetgaudebiint; et nos, per

pr^fentes, in verbo principis, literas paten-

tcs fiipra ipecificatas, et banc prsefentem no-

flram confirmationem earundem, in proximo

parliamento infra regnum noflrum Scotiae

tenendo, rarificaturas et approbatiiras fore, -

£deliter promittimns. In cujiis rei teflU

nionium, prasfentibus magnum figillum

noflrum apponi prjecipimus, apud Aulam

noRram de Oatlandis, vigeflmo primo die

mends Julii, anno Domini millefimo fexcen-

tefimo trigedmo feptimo, et anno regni

decimo tertio.

Per fignaturam manu S. D» N. Regis

fuprafcriptam.

Roll

EiT.IlL Honour. Dignity. 125

Roll of the Parliament i^yi^

Die vero xviiii Fehruarii,

Fr^fenie di5io Supremo Domino jwftro'R.KG'Ef

una cum EpifcopiSy Abbatibus^ Prioribus^

necnon Nobilibus, Ducibus, Comitibus^

Dominis, Baronibus^ Libere'tenentibus,

ac Burgorum CommiJJariis^ fubfcriptis^

VIZ,

Akxandro Duce All>ani£e, &c.

Epifcopis

Dunkelden,

Aberdonen,

Roflen,

Orchaden}^

Abbaiibus

Aberbrothoc,

Melrofs,

Haliruidhoufe^.

Pafleto,

Scona,

Driburgb,.

Prioribm

Portmowok,

Roftinot,

Coldinghame]^.

Mae.^

Comitibus

CancellariuSp,

EiToI,

Merfliel],,

Huntlc;,.

Cravvfurd,.

Mortoun,

Qomitibus
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Comiiibus Bafs,

Ergile, Caldor,.